
 
Институт за национална историја 

 - Скопје 

 

 

Има чест да Ве покани на  
 

НАУЧНА ТРИБИНА 

ПО ПОВОД ОДБЕЛЕЖУВАЊЕТО НА 

1000 ГОДИНИ ОД СМРТТА – УБИСТВОТО 

НА ЦАР ГАВРИЛО РАДОМИР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИНИ, 2 декември 2015 година (среда), 
11 часот 

 



НАУЧНА ТРИБИНА 

11.00 часот, голема сала на ИНИ 

 

 

 

ПО ПОВОД ОДБЕЛЕЖУВАЊЕТО НА 

1000 ГОДИНИ ОД СМРТТА – УБИСТВОТО 

НА  ЦАР ГАВРИЛО РАДОМИР 

 

На научната трибина ќе се обрати: 

директорот на Институтот за национална историја – 

Скопје 

проф. д-р Драги Ѓорѓиев 
 

 

Прва сесија: 

проф. д-р Бобан Петровски 

Гаврил/о Радомир 

 

проф. д-р Милан Бошкоски 

Дипломатијата во времето на цар Гаврил Радомир 

 

проф. д-р Тони Филиповски 

Византискиот напад на Охрид (1015г.) 

 

доц. д-р Драган Ѓалевски 

Воените вештини на Гаврило Радомир 

 



м-р Глигор Божиновски 

Оружјето во времето на Самоил и неговите 

наследници 

 

м-р Јован Јоновски  

Знамињата во XI век 

 

 

 

Пауза 
 

 

Втора сесија: 

проф. д-р Драган Зајковски 

Охридската патријаршија во времето на 

Самоиловата држава 

 

проф. д-р Јован Белчовски 

Ставот на владетелите на македонската држава кон 

Богомилите 

 

м-р Петар Стевковски 

Крајот на мрачните години: Нова династија и нова 

идеологија во Византија 

 

проф. д-р Стефан Влахов Мицов 
Улогата на сексуалниот фактор за судбината на 

средновековната македонска држава 



 

Васко Цветковски 

Кон македонскиот превод на Скилица 

 

м-р Борче Милошески 

Гаврило Радомир во модерната настава по историја 

во гимназиското образование 

 

 

Дискусија 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Времето за излагање на рефератите е 15 минути 

 

 

ОРГАНИЗАЦИОНЕН ОДБОР 

проф. д-р Милан Бошкоски 

проф. д-р Тони Филиповски 

проф. д-р Драган Зајковски 

доц. д-р Драган Ѓалевски 


